CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA - AUXÍLIO CRECHE  

As empregadas das empresas acordantes com filhos de até 02 (dois) anos e 11 (onze) meses, 
comprovado com a apresentação da Certidão de Nascimento (com CPF) ou RG/CPF, 
perceberão auxílio creche no valor mensal de R$ 313,20 (trezentos e treze reais e vinte 
centavos), mediante a apresentação de Nota Fiscal ou RPA e guia do INSS, com o nome da 
empregada como fonte pagadora, até o dia 20 de cada mês (não serão pagos valores retroativos 
caso a documentação não seja apresentada no prazo).